
令和3年4月12日
保護者　様

１．収入の部 単位：円

徴収金 前年度繰越金 雑収入 他会計繰入金

１年 1,023,000 1,023,000

２年 623,022 623,000 22

３年 1,739,088 1,739,000 88

合計 3,385,110 3,385,000 110

２．支出の部 単位：円

教材費 特別活動費 その他諸費 予備費 生徒への返金

１年 1,023,000 935,022 0 69,378 18,600

２年 623,022 524,388 0 56,960 41,674

３年 1,739,088 966,978 0 765,160 6,950

合計 3,385,110 2,426,388 0 891,498 67,224

学　年 当初予算額 備　　　考

学　年 当初予算額
予算額の内訳

備　　　考

徴収金　11,000円×93名

徴収金　7,000円×89名

徴収金　18,500円×94名

大阪市立桃谷中学校長　　原口　貴美子

令和３年度　生徒費会計予算書

令和３年度生徒費会計の予算は下記のとおりです。
なお、明細については、裏面の収入及び支出の明細をご覧ください。



令和３年度　１年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

93

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

1,023,000 11,000

1,023,000 11,000

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

456

655

370

418

361

579

551

684

418

722

500

2,000

700

790

250

600

240

46

42,780 460 460

予　備　費 18,600 200 200

1,023,000 11,000 11,000

一人当りの額

（学年用）

国）確認から発展へ１A

4,840

286

特別活動費 0

家）基礎縫いクッションカバー

26,598

教　材　費

450,120

0

その他諸費

科　　目
当初予算額

理）理科の学習１Ａ

5,214

英）エイゴラボ１　リスニング付A

英）英語の語順ドリル

１

年

生

徒

費

スポーツ振興センター掛金

家）座ぶとん用スポンジ

国）国語便覧

国）すらすら基本文法

社）社会の自主学習　地理１Ａ

（国・社・理・音・美・保体　各1冊）

（学年用2冊）

説　　　　　　　明
品　　　名

１年生保護者　様

科　　　　目

徴　　収　　金

雑　　収　　入

説　　　明

他会計繰入金

生　　徒　　費　　（　１　年　生　）　予　　算　　書

予定生徒数

合　　　　計

合　　　　計

家）刺し子縫い縫い鍋つかみ

技）エレガントスプルス　

フラットファイルA4　縦型　8冊

家）調理実習　

484,902
社）社会の自主学習　歴史１Ａ

数）数学の学習ノート１

美）バルーンランプ

美）美術資料

フラットファイルA5　横型　1冊



令和３年度　２年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

89

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

623,000 7,000

22

623,022 7,000

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

456

418

484

579

551

684

720

600

800

600

180

40,940 460 460

予　備　費 41,674 468 468

623,022 7,000 7,000

国）確認から発展へ２A

（国・社・理・音　各1冊）
180

フラットファイルA4　縦型　6冊

社）社会の自主学習　歴史２・３Ａ

繰越金22円含む

合　　　　計

２

年

生

徒

費

2,000

美）正方眼砂絵セット

家）基礎縫いエチケットポケット

178,000

技）高校版新「情報」活用テキスト

16,020
（学年用2冊）

スポーツ振興センター掛金

その他諸費

２年生保護者　様

科　　目

他会計繰入金

教　材　費

説　　　明

徴　　収　　金

生　　徒　　費　　（　２　年　生　）　予　　算　　書

雑　　収　　入

当初予算額 一人当りの額
説　　　明

品　　　名

前年度繰越金

予定生徒数

特別活動費 0 0

家）調理実習　

科　　目

合　　計

英）エイゴラボ２　リスニング付A

3,892

社）社会の自主学習　地理２Ａ

数）数学の学習ノート２

理）理科の学習２Ａ

346,388



令和３年度　３年生　生徒費会計の予算は次のとおりです。

94

収入の部 単位　：　円

当初予算額 一人当りの額

1,739,000 18,500

88

1,739,088 18,500

支出の部 単位　：　円

款 項 金　　額

456

237

532

579

579

551

570

589

684

900

3,500

310

800

特別活動費 0 0

6,900

600

180

43,240 460 460

予　備　費 6,950 73 73

1,739,088 18,500 18,500

449,038

517,940

4,777

国）確認から発展へ３A

社）3年間の総整理問題集

数）数学の学習ノート３

理）理科の学習３Ａ

理）ぎゅぎゅっと総まとめ

家）調理実習

国）パスポート　実戦４回

5,510

卒業アルバム

スポーツ振興センター掛金

（学年用2冊）

721,920 7,680

進路用写真

繰越金88円含む

フラットファイルA4　縦型　6冊

（国・社・理・音　各1冊）

合　　計

前年度繰越金

雑　　収　　入

品　　　名

他会計繰入金

３年生保護者　様

科　　　　目 説　　　明

徴　　収 　金

生　　徒　　費　　（　３　年　生　）　予　　算　　書

予定生徒数

教　材　費

社）学習整理　公民A

当初予算額 一人当りの額
説　　　明

合　　　　計

科　　目

３

年

生

徒

費

その他諸費

英）エイゴラボ３　リスニング付

技）エコキューブラジオ３プラス

英）これで完ぺき英語　リスニング付E

美）３Dアートボックス

家）基礎縫いプレレッスンキット①


