

保護者様

令和3年4月12日

大阪市立桃谷中学校長 原口 貴美子

令和3年度 生徒費会計予算書

令和3年度生徒費会計の予算は下記のとおりです。
なお、明細については、裏面の収入及び支出の明細をご覧ください。

1. 収入の部

単位:円

学年	当初予算額	予算額の内訳				備考
		徴収金	前年度繰越金	雑収入	他会計繰入金	
1年	1,023,000	1,023,000				徴収金 11,000円×93名
2年	623,022	623,000	22			徴収金 7,000円×89名
3年	1,739,088	1,739,000	88			徴収金 18,500円×94名
合計	3,385,110	3,385,000	110			

2. 支出の部

単位:円

学年	当初予算額						備考
		教材費	特別活動費	その他諸費	予備費	生徒への返金	
1年	1,023,000	935,022	0	69,378	18,600		
2年	623,022	524,388	0	56,960	41,674		
3年	1,739,088	966,978	0	765,160	6,950		
合計	3,385,110	2,426,388	0	891,498	67,224		

生徒費（1年生）予算書

令和3年度 1年生 生徒費会計の予算は次のとおりです。

予定生徒数 93

収入の部

単位：円

科目	当初予算額	一人当りの額	説明
徴収金	1,023,000	11,000	
雑収入			
他会計繰入金			
合計	1,023,000	11,000	

支出の部

単位：円

科 目 款 項	当初予算額	一人当りの額	説 明	
			品 名	金 額
1年生徒費	484,902	5,214	国)確認から発展へ1A	456
			国)国語便覧	655
			国)すらすら基本文法	370
			社)社会の自主学習 地理1A	418
			社)社会の自主学習 歴史1A	361
			数)数学の学習ノート1	579
			理)理科の学習1A	551
			英)エイゴラボ1 リスニング付A	684
			英)英語の語順ドリル	418
			美)美術資料	722
生徒費	450,120	4,840	美)バルーンランプ	500
			技)エレガントスプルス	2,000
			家)刺し子縫い縫い鍋つかみ	700
			家)基礎縫いクッションカバー	790
			家)座ぶとん用スポンジ	250
			家)調理実習	600
その他諸費	26,598	286	フラットファイルA4 縦型 8冊	240
			(国・社・理・音・美・保体 各1冊)	
			(学年用2冊)	
			フラットファイルA5 横型 1冊	46
			(学年用)	
予備費	42,780	460	スポーツ振興センター掛金	460
合計	18,600	200		200
合計	1,023,000	11,000		11,000

2年生保護者様

生徒費（2年生）予算書

令和3年度 2年生 生徒費会計の予算は次のとおりです。

予定生徒数	89
-------	----

収入の部

単位：円

科目	当初予算額	一人当りの額	説明
徴収金	623,000	7,000	
前年度繰越金		22	
雑収入			
他会計繰入金			
合計	623,022	7,000	

支出の部

単位：円

款	科目 項	当初予算額	一人当りの額	説明		
				品名	金額	
2年生 徒費	教材費	346,388	3,892	国)確認から発展へ2A	456	
				社)社会の自主学習 地理2A	418	
				社)社会の自主学習 歴史2・3A	484	
		178,000		数)数学の学習ノート2	579	
				理)理科の学習2A	551	
				英)エイゴラボ2 リスニング付A	684	
	特別活動費	0	0	技)高校版新「情報」活用テキスト	720	
				美)正方眼砂絵セット	600	
				家)基礎縫いエチケットポケット	800	
				家)調理実習	600	
その他諸費	その他諸費	16,020	180	フラットファイルA4 縦型 6冊	180	
				(国・社・理・音 各1冊)		
				(学年用2冊)		
	予備費	40,940	460	スポーツ振興センター掛金	460	
				繰越金22円含む	468	
合計		623,022	7,000		7,000	

3年生保護者様

生徒費（3年生）予算書

令和3年度 3年生 生徒費会計の予算は次のとおりです。

予定生徒数	94
-------	----

収入の部

単位：円

科目	当初予算額	一人当りの額	説明
徴収金	1,739,000	18,500	
前年度繰越金	88		
雑収入			
他会計繰入金			
合計	1,739,088	18,500	

支出の部

単位：円

科目	当初予算額	一人当りの額	説明	
款	項		品名	金額
3年生	教材費	449,038	国)確認から発展へ3A	456
			国)パスポート 実戦4回	237
			社)学習整理 公民A	532
			社)3年間の総整理問題集	579
			数)数学の学習ノート3	579
			理)理科の学習3A	551
			理)ぎゅぎゅっと総まとめ	570
			英)これで完ぺき英語 リスニング付E	589
		英)エイゴラボ3 リスニング付	684	
		517,940	5,510	美)3Dアートボックス
技)エコキューブラジオ3プラス	3,500			
家)基礎縫いプレレッスンキット①	310			
家)調理実習	800			
特別活動費	0			0
徒費	その他諸費	721,920	卒業アルバム	6,900
			進路用写真	600
			フラットファイルA4 縦型 6冊	180
			(国・社・理・音 各1冊)	
			(学年用2冊)	
		43,240	460	スポーツ振興センター掛金
予備費	6,950	73	繰越金88円含む	73
合計	1,739,088	18,500		18,500